„Поклонники історичної правди,“ що за ни-
ми ніби стоять люди науки — якіж они вихо-
дять мізерні і темні неуки, коли їх справді змі-
ряти мірою хочби самої російської науки! Як
виглядає та їх „історична правда“ от хоч би в
світлі дослідів проф. петербурского універси-
тету А. І. Соболевского і проф. Д. Н. Ану-
чина!

Російська, а не котра небудь наша газета
*Новое Время* з 4 (16) грудня 1896, в справозна-
ню о заходах проф. Соболевского, котрий слі-
дить по цілій Росії говори російської мови, ка-
же між иньшим (сеї уступ подаємо в дослівнім
перекладі): „Після дослідів нинішньої науки ве-